
平成２７年１２月３日 

 

都内私立中学高等学校 

校         長 

技術・家庭科担当教諭   殿        

関 係 教 職 員 

 

                               一般財団法人 東京私立中学高等学校協会 

会         長  近藤 彰郎 

東京私学教育研究所長  清水 哲雄 

専門系教科研究会委員長  西村 弘子 

（共催：公益財団法人 東京都私学財団） 

 

 
 

専門系教科研究会（技術・家庭、家庭）「見学研修会」のご案内 

  「白洋舎多摩川工場見学」 

  
 

 冠省 標題にありますように専門系教科研究会（技術・家庭、家庭）では、見学研修会を下記の通り開催

いたしますので、ご案内申しあげます。 

 今回、日本では最大級の規模となるクリーニング工場の見学会を実施いたします。多摩川工場では、大型

洗濯機やワイシャツのプレス機、200 以上の店舗や集配ルートに向けてクリーニング品を仕分けしていく装

置などを見学できます。また、プロのアイロンがけを間近に見る貴重な経験もできます。 

校務ご繁忙の折とは存じますが、教材研究の絶好の機会となると思われますので、多くの皆様のご参加を

お待ちしております。 

            記 

 

1．日  時  平成２８年２月１９日（金） １４：００～１５：３０（受付１３：４５～） 

※時間厳守 

 

2．会  場  白洋舎 多摩川工場 ※ 裏面案内図参照 

所在地：東京都大田区下丸子 2-11-1  

集合場所：工場入り口 

       当日連絡先：090-4432-2886（研究所携帯電話）      

 

3．内  容 

1）オリエンテーション 

 

2）工場見学（約 50分） 

       

3）質疑応答（約 20分） 
事前に質問いただければご回答いただけます。 

＊館内等の写真撮影については、当日指示があります。 

希望者のみ自由見学）隣接の「五十嵐健治記念洗濯資料館」（10：00～17：00 の間） 

 

 

 



 

4．定  員  ２５名（申し込み順 ⇒ 定員になり次第締め切ります） 

 

5．参 加 費  無 料 

 （当研修会は協会会員各校の拠出金と(公財)東京都私学財団からの補助金で運営しております） 

 

 

■交通のご案内 

・東急多摩川線下丸子駅下車 徒歩 7分 

 

《案内図》  

 
 



6．申込方法  ２月４日（木）までに下記宛、ＷｅｂもしくはＦＡＸにてお申込みください。 

URL  http:// k.tokyoshigaku.com         

              一般財団法人東京私立中学高等学校協会 東京私学教育研究所 

                専門系教科研究会（技術・家庭、家庭） 担当：船江・佐瀬・板澤 

                         FAX 03-3263-0560 TEL 03-3263-0544 

 

 

切り取らずにそのままＦＡＸしてください。送り状は不要です。                                        

 

 

専門系教科研究会（技術・家庭、家庭）  

 

「見学研修会」 参加申込書 

〔2月 19 日（金）実施〕 

学    校    名 氏   名 （ふりがな） 

 

 

 

 

－質問がありましたらご記入ください－ 

 

上記の通り参加申し込みいたします。 

          平成２７年   月   日 

   東京私学教育研究所 御中 

 

 

                         校長             ㊞  

 

 

 

     

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略いたします。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）

　申込確認が必要な方は、下記にご記入ください。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:

 


